
 

 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

от 04.06.2024 г.  №_52_ 

     г. Семилуки 

 

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  

Семилукского муниципального района Воронежской области  

от 13.06.2023 № 249 «Об утверждении перечня индикаторов  

риска нарушения обязательных требований, используемых  

для определения необходимости проведения внеплановых  

контрольных (надзорных) мероприятий при осуществлении  

муниципального земельного контроля на территории  

Семилукского муниципального района Воронежской области» 

 

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, во исполнение рекомендаций министерства 

экономического развития Российской Федерации от 24.03.2023 № 14-Д24 Совет 

народных депутатов Семилукского муниципального района Воронежской 

области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Семилукского 
муниципального района Воронежской области от 13.06.2023 № 249                                   

«Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных 

требований, используемых для определения необходимости проведения 

внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий при осуществлении 
муниципального земельного контроля на территории Семилукского 

муниципального района Воронежской области» (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                                        

на администрацию Семилукского муниципального района Воронежской области 

(М.О. Ягодкина). 

 

Глава Семилукского 

муниципального района                                                                  А.В. Акульшин 

 



Приложение  

к решению Совета народных депутатов 

Семилукского муниципального района 

Воронежской области   от        №       . 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  

ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ 

ТРЕБОВАНИЙ, ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ 

НЕОБХОДИМОСТИ ПРОВЕДЕНИЯ ВНЕПЛАНОВЫХ КОНТРОЛЬНЫХ 

(НАДЗОРНЫХ) МЕРОПРИЯТИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ НА ТЕРРИТОРИИ 

СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

1. Отклонение местонахождения характерной точки границы земельного 
участка относительно местоположения границы земельного участка, сведения о 

котором содержатся в ЕГРН, правоустанавливающих документах на земельный 

участок. 

2. Наличие признаков негативных процессов на земельном участке, 
влияющих на состояние земель сельскохозяйственного назначения и уровень 

плодородия почты (водная и ветровая эрозия, сели, подтопление, 

заболачиваемость, засоление, иссушение, уплотнение, загрязнение химическими 
веществами, в том числе радиоактивными, иными веществами и 

микроорганизмами, загрязнение отходами производства и потребления). 

3. Зарастание сорной растительностью и (или) древесно-кустарниковой 

растительностью, не относящейся к многолетним плодово-ягодным 
насаждениям, за исключением мелиоративных защитных лесных насаждений, 

земельного участка, свидетельствующее о его предположительном 

неиспользовании для ведения сельскохозяйственного производства или 
осуществления иной связанной с сельскохозяйственным производством 

деятельности. 

4. Наличие на земельном участке специализированной техники, 

используемой для снятия и (или) перемещения плодородного слоя почвы.  

 


	РЕШИЛ:
	1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Семилукского муниципального района Воронежской области от 13.06.2023 № 249                                   «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, используе...
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

